2

Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 24.10.2019
№  377
О внесении изменений в Положение об Управлении образования администрации городского округа Фрязино Московской области
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», Уставом городского округа Фрязино Московской области, Регламентом Совета депутатов городского округа Фрязино
Совет депутатов городского округа Фрязино решил:
1. Внести изменения в Положение об Управлении образования администрации городского округа Фрязино Московской области (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.
Председатель Совета депутатов
Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино
________________ К.Р. Тихонов
__________________ К. В. Бочаров
Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Фрязино
от  24.10.2019  № 377
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
об Управлении образования
администрации городского округа Фрязино (далее - Положение)
1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Управление при решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в пределах своих полномочий:
· реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
· организует и проводит в подведомственных учреждениях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
· участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, на территории городского округа Фрязино;
· обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в оперативном управлении;
· вносит предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений Главе городского округа Фрязино;
· осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».